

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حمید بهشتی
۲۳ اپریل ۲۰۲۲

دشمن دشمن من، دوست من است!



زلنسکی رئیس جمهور اوکراین

این جمله در جنگ اوکراین برای که مصداق دارد؟

اوکراین که از جانب روسیه مورد حمله قرار گرفته است، البته دیگر دوست روسیه نیست، اگرچه به لحاظ فرهنگی و دینی به روسیه بیش از هر کشور و ملت دیگر نزدیکتر است. این است که اوکراین در مقابل و دشمنی با روسیه قرار می گیرد. برای اوکراین، با روسیه که شبه جزیره کریمه را اشغال نمود، دیگر دوستی از بین رفت. آن زمان غرب با موضع گیری های خشک و خالی از کنار مسئله گذشت، در حالی که وزیر امور خارجه وقت جمهوری چک، کارل شوارتسین برگ همان زمان گفت پس از اشغال کریمه نوبت به اوکراین می رسد. (۱) اما در واشنگتن و لندن و پاریس و برلین کسی به حرف او توجهی نکرد.

حال دیگر اوکراین تبدیل به دشمن روسیه شده و در جنگی شهر به شهر و خانه به خانه مجبور به دفاع از سرزمین خویش است و این بهترین فرصت برای وارد کردن ضربه نهائی به روسیه برای رقیب و دشمن اصلی آن کشور است. اما راستش این است که مقدمات ایجاد دشمنی را امریکا از سال ها پیش ریخته بود و شاید اگر رهبری اوکراین حکیمانه و با دوراندیشی عمل می کرد، هرگز به اشغال کریمه دچار نمی شد.

کشمکش میان روسی های اوکراین که به فرمان ستالین در آنجا مستقر گشته و با نفوذ و تقویت عنصر روسی در این کشور مقدمات وابستگی آن به شوروی پایه گذاری گشت، با اوکرائینی های بومی را اگر رهبری این کشور با سیاستی مستقل و ملی رهبری می کرد، کار به جاهای باریک کشیده نمی شد. اما دعوا میان ناسیونالیست های بومی اوکراین و روس های این کشور با تحریکاتی که از خارج می شد اختلافات را غیر قابل حل کرد.

رهبری اوکراین رو به غرب، ناتو و امریکا کرد و ناسیونالیست های روس رو به مسکو نمودند. امریکا نیز از فرصت استفاده نموده با همکاری های نظامی موجبات تشویش و احساس خطر را برای پوتین به وجود آورد. اکنون که اوکراین از دشمنی با روسیه تبدیل به دوست امریکا گشته است و در حالی که سایر کشورهای غرب مانند همیشه در دنباله روی از امریکا به یکدیگر سبقت گرفته به شیپور جنگ می دمند، دیگر راهی به جز همراهی با امریکا برای اوکراین نمانده است. همگی با هم به طبل جنگ می کوبند و دم از حمایت از اوکراین می زنند. تمامی این حمایت ها از استرداد جنگ افزار به اصطلاح دفاعی تا تحریم های اقتصادی همه برای کوبیدن روسیه است. در پی این دوستی با غرب اوکرائینی ها باید تا آخرین سرباز را قربانی کوبیدن و تضعیف روسیه کنند (۲) تا جایی که دیگر از اوکراین چیزی باقی نمانده، برای بازسازی خرابی های باقیمانده از جنگ به وابستگی بانک ها و سرمایه داران غرب افتند و دهها سال به ذلت و بیگاری محکوم گردند.

به رهبری اوکراین

رها کن خود از این جنون و خطا،

گزینش میان نبرد و صفا،

نگاهت به بیگانه گر نیک بینی،

زیب است و بیداد و سلطه گریزی،

نشاید که از داد و فریاد مغرب،

که در دام عفریت کشتار باشی

1- FAZ, 21 April 2022, Seite 9, Leichtgläubig und provinziell, Paul IN'ngendaay

2- تا آخرین اوکرائینی، سازمان مراقب سیاست خارجی المان، ۳۱ فروردین ۱۴۰۱

<https://www.nedayezadi.net/1401/01/39213>

۲۲ اپریل ۲۰۲۲